ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
Бурхунское сельское поселение
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Бурхунского сельского поселения «О   внесении изменений и дополнений в Устав Бурхунского муниципального образования»
от 06 декабря 2023 года 14ч. 00 мин.                                                 с. Бурхун
Публичные слушания назначены решением Думы Бурхунского сельского поселения от 10.11.2023г. № 150 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Бурхунского сельского поселения «О   внесении изменений и дополнений в Устав Бурхунского муниципального образования».

Тема публичных слушаний: обсуждение проекта решения Думы Бурхунского сельского поселения «О   внесении изменений и дополнений в Устав Бурхунского муниципального образования».

Дата проведения: 06 декабря 2023 года. Количество участников: 11.
Председательствовал: В.А. Степанченко
Секретарь:                    Н.Г. Степанченко
Слушали:

1. Глава Бурхунского сельского поселения Степанченко Владимир Анатольевич зачитал проект решения Думы Бурхунского сельского поселения «О   внесении изменений и дополнений в Устав Бурхунского муниципального образования», а также предложения Братской межрайонной природоохранной прокуратуры по исключению из проекта положений по  осуществлению поселение полномочий по выявлению объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.

2. При обсуждении проекта решения Думы Бурхунского сельского поселения «О   внесении изменений и дополнений в Устав Бурхунского муниципального образования» поступили следующие предложения:

Михайлик Т.В. предложила изложить изменения в Устав Бурхунского сельского поселения в следующей редакции:

«1.1. в пункте 8 статьи 8 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом»;

1.2. в статье 15.2:

1.2.1. часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Думой сельского поселения, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

1.2.2. часть 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

1.2.3. пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;

1.3. статью 23 дополнить частью 5.5. следующего содержания:

«5.5. Глава сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.4. в статье 38:

1.4.1. часть 3.4. признать утратившей силу;

1.4.2. дополнить частью 3.5. следующего содержания:

«3.5. Депутат Думы сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

1.5. статью 39 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Полномочия депутата Думы сельского поселения прекращаются досрочно решением Думы сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы сельского поселения в течение шести месяцев подряд.»;

1.6. в пункте 8 части 4 статьи 40 слово «законодательством» заменить словами «Федеральным законом»;

1.7. в статье 71 слова «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом».».
Проведено открытое голосование:
     ЗА – 11 чел., ПРОТИВ – отсутствуют; ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – отсутствуют.
В результате обсуждения проекта решения Думы Бурхунского сельского поселения «О   внесении изменений и дополнений в Устав Бурхунского муниципального образования», опубликованного в газете «Бурхунский информационный вестник» от 10.11.2023 года № 11/1 принято решение:
1. Одобрить проект решения Думы Бурхунского сельского поселения «О   внесении изменений и дополнений в Устав Бурхунского муниципального образования» с учетом поступивших предложений в предложенной редакции.
2. Рекомендовать Думе Бурхунского сельского поселения принять решение Думы Бурхунского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Бурхунского муниципального образования» с учетом поступивших предложений в предложенной редакции.

3. Опубликовать настоящий протокол в газете «Бурхунский информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Бурхунского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председательствующий     _____________                   В.А. Степанченко
Секретарь             ___________________                       Н.Г. Степанченко